２０２５年１０月３１日

各位

会社名  株式会社中央倉庫

代表者名 代表取締役社長執行役員 谷奥 秀実

（コード番号 9319 東証プライム）

問合せ先 取締役上席執行役員

     企画管理本部長  吉田 宏二

TEL 075-313-6151

株式会社滋賀銀行と「『しがぎん』サステナブル評価融資」契約締結のお知らせ

当社は本日、株式会社滋賀銀行と「『しがぎん』サステナブル評価融資」の契約を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

「『しがぎん』サステブル評価融資」は、融資に際して、企業が社会の持続可能な成長に

つながる目標を設定し、その目標の達成に向けて株式会社滋賀銀行がモニタリングを行い、

企業価値向上を後押しする融資商品になります。

当社は、戦略基本方針に、「サステナビリティの実現に向けた取り組みの強化」を掲げ、

事業活動を通じて、「自然環境」や「社会」に係る社会的課題の解決に向け目標をもって取

り組んでおります。

その中で、当社は、「Scope１、２の CO2 排出量（総量）」および「新卒入社の３年以内の

定着率（過去 10年平均）」に数値目標を設定し、その取組状況や目標の有意義性について、

株式会社しがぎん経済文化センターからセカンドオピニオンを取得しております。

※当社のセカンドオピニオンについては株式会社滋賀銀行サイト内ニュースリリースより

ご覧いただけます。

 株式会社滋賀銀行サイト URL : https://www.shigagin.com/

以上